
    
 

 
 

Poder 
Executivo 
 
 

Ano VII 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo – Prefeito Municipal 
 
 

Edição N° 1677 – Nova Santa Bárbara, Paraná.  QUARTA-FEIRA, 11 de MARÇO de 2020. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 I - Atos do Poder Executivo 
Lei nº 952/2020 

 

SÚMULA: Revoga a Lei nº 896/2018 do Legislativo Municipal, restabelecendo a Carga Horária do Cargo de Advogado da Câmara Municipal de Nova Santa 
Bárbara para 20 Horas Semanais, e dá outras providências. 
 

A Câmara Municipal, no uso de suas atribuições legais, aprovou, e EU, Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:  
 

Art. 1º - Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado a revogar a Lei nº 896/2018 para restabelecer a Carga Horária do cargo de Analista Profissional, 
definido no Anexo II, da Lei nº 756/2014, Função com código AP01, Título Advogado, retornando o mesmo para 20 (vinte) horas semanais. 
 

Art. 2º - Fica ainda autorizado a adequação proporcional da remuneração do referido cargo (código AP01), de acordo com a carga horária ora restabelecida.  
 

 Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

Nova Santa Barbara, 10 de março de 2020. 
 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

Lei nº 953/2020 
 

SÚMULA: Dispõe sobre a Recomposição Salarial dos Servidores Públicos Municipais da Administração Direta, Indireta e Comissionados, e dá outras providências. 
 

A Câmara Municipal, no uso de suas atribuições legais, aprovou, e EU, Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:  
 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder recomposição salarial de 4,3 % (quatro virgula três por cento) aos Servidores Públicos 
Municipais da Administração Direta, Indireta (SAMAE) e Comissionados, do Município de Nova Santa Bárbara, a partir de 01 de março de 2020. 
 

Art. 2º - Fica o Poder Executivo autorizado a atualizar as tabelas de vencimentos dos cargos comissionados e funções gratificadas, conforme a recomposição 
aprovada por esta Lei.  
 

 Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor para aplicação do índice de recomposição no mês de março do corrente ano, conforme previsão do Artigo 19 do Plano de 
Carreiras, Cargos e Remunerações do Município de Nova Santa Bárbara.  
 

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário. 
 

Nova Santa Barbara, 10 de março de 2020. 
 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

Lei nº 954/2020 
 

SÚMULA: Dispõe sobre o Reajuste do Vale Alimentação dos Servidores Públicos Municipais da Administração Direta, Indireta e Comissionados, e dá 
outras providências. 

 

A Câmara Municipal, no uso de suas atribuições legais, aprovou, e EU, Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:  
 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder reajuste de 8,23 % (oito virgula vinte e três por cento) o valor do Vale Alimentação dos 
Servidores Públicos Municipais da Administração Direta, Indireta (SAMAE) e Comissionados, do Município de Nova Santa Bárbara, a partir de 01 de março 
de 2020. 
 

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor para aplicação do índice de reajuste no mês de março do corrente ano.  
 Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário 
 

Nova Santa Barbara, 10 de março de 2020. 
 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 



Nova Santa Bárbara - PR, 11 de MARÇO de 2020 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1677/2020 –|2| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

PORTARIA Nº 22/2020. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

DESIGNAR 

                                
Art. 1º - Ficam designados os servidores abaixo relacionadas, para atuar e auxiliar na fiscalização do Convênio de implantação do projeto 

aquisição de caminhão pipa a ser firmado com o Instituto Água e Terra. 

 
Nome  RG Cargo Função 

Wallisson Matheus Sampaio 12.489.022-55 Chefe da Divisão de meio 

Ambiente 

Gestor do Convênio 

Mauro Rodrigues de Oliveira 1.327.024 Servente de Limpeza publica Fiscal do Convenio 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Nova Santa Bárbara, 10 de março de 2020. 
 

Eric Kondo 

Prefeito Municipal 

EXTRATO CONTRATO Nº 04/2020 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2020 

CONTRATANTE: SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA SANTA BÁRBARA; 

CONTRATADA: DOM DINIZ COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. 
OBJETO: Fornecimento de Combustíveis  

VALOR ESTIMADO: R$ 5.070,00 (Cinco Mil e Setenta Reais) 

VIGÊNCIA: 11/03/2020 à 10/03/2021 

DATA: 11/03/2020 

 

Gerson Nogueira Junior 
Diretor Presidente do SAMAE 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 031/2020 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do 
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em 
vista as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, 
Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, 
CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

Servidor: BENEDITO BITTENCOURT DE ARAÚJO 
JÚNIOR 

Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 800,00  
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO 

MOTORISTA BENEDITO BITTENCOURT 
DE ARAÚJO JÚNIOR, PARA CUSTEAR 
DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, 
QUANDO EM VIAGEM FORA DO 
MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE. 

Data do Pagamento: 11/03/2020 
Nº do Pagamento: 1020/2020 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 032/2020 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do 
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em 
vista as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, 
Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, 
CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

Servidor: MARCELO RIBEIRO 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: EDUCAÇÃO 
Valor (R$): R$ 660,00  
Destino: CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO 

MOTORISTA MARCELO RIBEIRO PARA 
CUSTEAR DESPESAS COM 
ALIMENTAÇÃO EM VIAGENS FORA DO 
MUNICIPIO, PARA O TRANSPORTE DE 
ALUNOS QUE FREQUENTAM O ENSINO 
SUPERIOR NA CIDADE DE CORNELIO 
PROCOPIO-PR. 

Data do Pagamento: 11/03/2020 
Nº do Pagamento: 1021/2020 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 



Nova Santa Bárbara - PR, 11 de MARÇO de 2020 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1677/2020 –|3| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 
 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 11 de MARÇO de 2020 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1677/2020 –|4| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 11 de MARÇO de 2020 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1677/2020 –|5| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 11 de MARÇO de 2020 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1677/2020 –|6| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 
 

 
II – Atos do Poder Legislativo 

Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


